incorporado automaticamente ao Valor Nominal Unitário ou ao saldo do Valor Nominal Unitário, 

conforme o caso, das Debêntures (“Valor Nominal Unitário Atualizado”). A Atualização Monetária 

será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, com base em 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis conforme fórmula prevista abaixo: 

V𝑵𝒂 = 𝑽𝑵𝒆 𝒙 𝑪 

Onde:  

VNa = Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures calculado com 8 (oito) casas decimais, 

sem arredondamento; 

VNe = Valor Nominal Unitário (ou saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso) das

[...]

2035, baseada na cotação indicativa divulgada pela ANBIMA em sua página na internet 

(http://www.anbima.com.br) no fechamento do dia de realização do Procedimento de 

Bookbuilding, decrescido exponencialmente de spread (sobretaxa) de 0,50% (cinquenta 

centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; ou (ii) 7,10% 

(sete inteiros e dez centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis (“Remuneração”). A Remuneração utilizará base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis e será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, por Dias Úteis 

decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado, desde a Data de Início da 

Rentabilidade ou da data de pagamento da Remuneração imediatamente anterior, conforme o

[...]

aplicam-se às hipóteses de substituição do Agente Fiduciário as normas e preceitos 

emanados da CVM. 

8.4. Pelo desempenho dos deveres e atribuições que lhe competem, nos termos da lei e desta 

Escritura de Emissão, o Agente Fiduciário fará jus à uma remuneração anual no valor de 

R$9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), sendo o primeiro pagamento devido até 5 (cinco) Dias 

Úteis após a data de assinatura desta Escritura de Emissão, e os seguintes no mesmo dia dos 

anos subsequentes. A primeira parcela de honorários será devida ainda que a Emissão seja 

descontinuada, a título de estruturação e implantação, devendo o pagamento ser realizado até o